SHOQERIA TREGTARE
Me pergjegjesi té kufizuar

AKT THEMELIMI DHE STATUTI | SHOQERISE
"OLGES CAPITAL INVEST" SHPK.

HYRJE

Shogéria me pérgjegjési 1€ kufizuar “Olges Capital Invest "shpk, ésht& themeluar né datén
24.06.2022, nga ortakét:

1. Eklid Mego, atésia [lir, datélindja 12.04.1990, lindur ne Tepelene dhe banues né Tirane.
Yzberisht,Rruga Hena Spahiu,Nd.2 H.5.Ap.22 titullar i letérnjoftimit me nr. 036808748
dhe nr. personal J00412069L;

2. Olges Dervishaj, atésia Gavrosh, datélindja 07.04.1989, lindur ne Vlore dhe banues né
Tirane, Selite, rruga Selman Qosja, Pall.Nr.5, Ap.11, titullar i letérnjoftimit me nr.
035819682 dhe nr. personal 190407047K,

Themeluesit, t€ cilét jané madhoré, me zotési t& ploté juridike dhe zotési t& ploté pér t& vepruar.,
né pérputhje me ligjin hartojné edhe statutin e Shoqérisé si mé poshté:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

1.1 Emértimi i shoqerisé &sht¢ “Olges Capital Invest "shpk.

NENI 2

2.1 Shogéria ushtron aktivitetin né& bazé (¢ legjislacionit né fuqi té Republikés sé Shqipérisé
vecanérisht sipas ligjit 9901 dt. 14.04.2008, “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregtare™ i ndryshuar
dhe si person juridik, e zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e
kétij statuti. Ky statut hyn né fuqi pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit,

NENI 3

FORMA
3.1 Shogéria “Olges Capital Invest "shpk, &shté “Shoqéri me Pergjégjési té kufizuar™ sh.p.k.
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NENI 4

4.1 Selia e shoqérise do t€ jet¢ né¢ Zona kadastrale Nt.3266 me nr. pasurie 151/63-
N1, Rruga Ligeni i Thate, Sauk, Tirane

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

5.1 Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé pérfshin:

Zyre ndermjetesimi Pasurish te paluajtshme,Konsulence, Ndermjetesim, Zhvillimi i
objekteve ndertimore dhe jo vetem, blerje rikonstruksion, rishitje e pasurive te
paluajtshme.

NENI 6

KOHEZGJATJA

6.1 Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté mbi 10 vjet dhe fillon nga momenti i regjistrimit t& saj me
perjashtim t€ rasteve kur mbaron sipas parashikimeve n& ligj ose kur vendos Asambleja e
Pergjithshme.

NENI 7
TERRITORI

7.1 Shoqéria e zhvillon aktivitetin e saj né t& gjithé territorin ¢ Republikés s& Shqiperisé dhe
Jashté saj, gjithashtu ajo mund t& hapég, filiale, degé, ose pérfaqési né rrethe t& ndryshme té
Republikés s¢ Shqiperisé, apo né shtete t& tjera, né pérputhje me legjislacionin e vendeve
pérkatése.

NENI 8
KAPITALI I SHOQERISE DHE PJESET

8.1 Kapitali i shoqgérise ka vlerén 20.000 leké cili ndahet né 2 kuota., Vlera e kapitalit té
shoqérisé éshté térésisht i rimbursueshém me kontributin e ortakéve sipas raportit t& ortakéve.

8.2 Kapitali i shoqéris& mund t¢ zmadhohet, me vendim t& Asambles¢ sé¢ Pérgjithshme té
jashtézakonshme. N& rast zmadhimi te kapitalit népérmijet shtimit te pjeséve te reja, ortakét kané
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te drejtén e pérparésise né nénshkrim, proporcionalisht me shumén e pjeséve té tyre, e drejté nga
e cila ata mund & heqin doré.

8.3 Kapitali i shoqéris¢, mund t& zvogélohet me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme té
Jashtézakonshme. Zvogélimi i kapitalit i prek t& gjithé ortakét né t& njejtén masé ndaj pjeséve 1&
kapitalit q& ata pérfaqésojné.

NENI 9
KONTRIBUTET

9.1 Kapitali i shoqérisé, zotérohet nga ortakét e shoqérisé“Olges Capital Invest "shpk, si

vijon:

9.2 Ortaku Elkid Mego zotéron njé kuoté baraz me 50% t& t& gjithé vlerés sé kapitalit, me vleré
totale prej 10.000 leke (dhjetemije leke).

9.4. Ortaku Olges Dervishaj, zotéron njé kuoté baraz me 50% t& t& gjithé vlerés s& kapitalit me
vleré totale prej 10.000 leke (dhjetemije leke).

9.5 Vlera e kapitalit themeltar t&¢ shoqérisé &shté shlyer plotésisht me kontributin e ortakéve
sipas raportit t& paraqitur mé sip&r,

9.6 Pér nevoja t€ punés dhe t& ushtrimit t& aktivitetit t& saj shoqéria mund t& ¢elé llogari né ¢do
banké t& njohur me ligj, qofté kjo private ose shtetérore.

NENI 10
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT

10.1 Kuotat e kapitalit t& shoqérisé jané 1€ transferueshme ndérmjet ortakéve dhe te
transferueshme né rrugg trashégimie. Trashégimtari, paraardhési ose pasardhési, behén ortaké,

népérmjet transferimit t& kuotave t& kapitalit.

10.2 Kuotat e kapitalit t& shoqérisé e mund t'u transferohen personave & treté q€ nuk béjné

pjesé né shoqéri, me vendim t& maré me shumicén e ortakéve qé pérfagésojné té paktén mbi
51% t& pjeséve té kapitalit.

10.3 Né rast kur njéri apo disa nga ortakét déshirojné t& transferojné pjesérisht apo plotésisht.
kuotat g€ ata zot€rojné né kapitalin e shoqérise tek t& tretét, mé paré duhet q& oferta pér shitje
t'u behet ortakéve t& tjeré t& shoqérisé, me té nj&jtat kushte qé do t'i behet té tretéve.

10.4 Transferimi i kuotave do té b&het me kontraté.

NENI 11

11.1 Ortakét mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né piesén e pashlyer té
kontributeve t& nénshkruara. Kontributet e ortakéve pérb&jné kapitalin e regjistruar té shoqérisé
me pérgjegjési té kufizuar.
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NENI 12
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

12.1 Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e asamblesé se
Pergjithshme, dhe ka t& drejté vote n& pérpjestim me vler&n nominale t& kuotés s& ti).

12.2 Ortaku mund t& pérfaqésohet n& asamblené e pérgjithshme, né bazé t& nj€ autorizimi sipas
ligjit nga njé ortak tjetér, bashkéshorti ose nje person tjetér i zgjedhur prej tij, me kusht qé kéta
t¢ jené autorizuar me prokuré (pérjashtohet perfaqésimi i njé ortaku nga administratori i
shoqérise).

12.3 Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues & ortakéve né asamblené
e pérgjithshme,

12.4 Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje & Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

12.5 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét, ekspertet kontabel t& autorizuar, po
qe se ka t€ tille, nga likujduesit apo ortakét, & cilét pérfaqésojné & paktén 5 pér qind t& totalit t&
votave n¢ asamblené e pérgjithshme t& shoqérisé. Kéta ortaké mund drejtojné
administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér t€ thirrur asamblené e
pérgjithshme dhelose pérfshirjen e céshtjeve t& posagme né rendin e dités. Kérkesa duhet t&
pérmbaj¢ arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér t& cilat asambleja duhet t& marré njé¢ vendim. Nése
kérkesa refuzohet, kéta ortaké kang t& drejté ta thérrasin asambleng dhe t& caktojné ¢éshtjet e
rendit t& dités. Njoftimi do te béhet me shkresé, ose népérmjet postés elektronike.

12.6 Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, Jo mé& voné se 7 dité pérpara datés
s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

12.7 Nese n€ kundérshtim me pikén 12.5 t& kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose
¢Eshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, q& kané béré
kérkesén, ka t& drejté te procedoje sipas ligjit ne fugi ,,Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™:

12.8 Lajmérimi pér mbledhjen e asamblesé se pergjithshme rregullisht béhet nga administratori.
Asambleja e Pergjithshme merr vendime pér céshtjet e méposhtme dhe &shté pérgjégjese pér to:

1. Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé; ndryshimet e statutit,

2. Emérimin dhe shkarkimin e administratorit t& shogerise.

3. Emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar.

4. Pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe t& ekspertéve kontabél te
autorizuar,

5. Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, périshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé.
6. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s¢ veprimtarisé. (pas




martjes dhe shgyrtimit te dokumentacionit perkates).

7. Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit(pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit
perkates). '

8. Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre.

9. Pérfaqésimin e shoqérisé n& gjykaté e né procedimet e tjera ndaj administratoréve.
10.Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

11. Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblessé.

12. Céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji.

T€ gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen né njé regjistér t&
vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund té ndryshohen ose t& fshihen.

Duhen regjistruar né€ vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

1. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé:
2. Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve.

Investime.

3. Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e parregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme

Sipas réndésis¢ s¢ vendimeve, mbledhja e Asamblesé se pergjithshme mund t& jeté e
zakonshme ose e jashtézakonshme.

Asambleja pergjithshme e Zakonshme vendos pér céshtje t& tilla si emérimi ose shkarkimi i
administratoréve, ekspertéve kontabel t& autorizuar dhe likujduesve, miratimi i raporteve t&
administrimit dhe t& kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe Asambleja e zakonshme mund t&
marr€ vendime t¢ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, qé zotérojné mé
shumé se 30 pér qind t& kuotave dhe vendimet merren me mbi 50% e pjesémarrésve.

Asambleja e jashtézakonshme vendos pér céshtje té tilla si ndryshimet e statutit, zvogélimi dhe
zmadhimi i kapitalit themeltar, transferimin tek t& tretét, zgjatja e kohés s& veprimtarisé sé
shoqérisé apo likujdimi i saj, shndérimi i shoqérise me pérgjegjési t& kufizuar né shoqéri &
formave t¢ tjera, ndarja ¢ fitimeve etj si dhe cdo céshtje tjetér q& parashikohet né ligj. Maija e
vendimeve te vlefshme behet vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se % e kuotave, jane te
pranishem, votojne me shkrese apo mjete elektronike. Ne kete rast vendimet merren me praning
e ortakéve pjes€émarrés qé zotérojné 3/4 t€ kuotave té kapitalit

Me pérjashtim t& rasteve te parashikuara me siper, pér ¢éshtjet e tjera t& renditura né piken 9 te
ketij neni, Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit t&
pérmendur né€ kete piké, t¢ kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t&
njéjtin rend dite.

NENI 13
ADMINISTRIMI

13.1 Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé administratoré té cilét jané persona fizike t&
zgjedhur brenda bashkésisé sé ortakéve apo dhe jashté saj.

13.2 Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té
shoqgris€. Afati i emérimit, &hté 5 vjet, me (& drejté ripértéritjeje, me pérjashtim & rastit t&
doréheqjes ose té shkarkimit t& parakohshém para mbarimit t& afatit. Shkarkimi i administratorit
nga organi kompetent mund té béhet né ¢do kohé.

13.3 Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit.



13.4 Administratorit emérohen dhe shkarkohen me vendim t& asamblese se pergjithshme sipas
parashikimit ne kete statut,

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratorgt kang té drejté e detyrohen té:

a) kryejn& té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqéris€, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b)pérfaqésojné shogériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe & librave kontabél t&
shoq€risg; t€ hapin llogari bankare né emér t& shogérise.

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pé&rpara asamblesé sé& pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércé&nojné mbarévajtien
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjiin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

e) raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

€) kryejné detyra & tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

f) administratorét jané t& detyruar t& thérrasin asamblené e pérgjithshmepersa parashikon ky
statut ose ligji.

g) Administratoret administrojné shoqerine bashkérisht ose secili vec e vec.
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h )Asambleja ¢ pérgjithshme mund & shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé t&

zakonshme,

NENI 15

EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE

15.1 Administrator i shoqérisé emérohet Eklid Meco i cili e ushtron detyrén pér njé¢ periudhé 5
(pese) viegare nga data e themelimit t& shoqérisé.

NENI 16

16.1 P&r kryerjen e aktivitetit t& shoqerisé s& mesipérme, pér té cilin do t& nevojitet leje
pérkatése, shoqéria &shté e detyruar té pajiset paraprakisht me kété leje nga organi kompetent.

NENTI 17
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR

17.1 Né& rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli kryhet nga njé ekspert kontabel i
autorizuar, i eméruar pér dy vite financiare me mundési rizgjedhjeje nga Asambleja ¢
Zakonshme.

17.2 Shkarkimi i ekspertit kontabél t& autorizuar vendoset né t& njéjtat kushte si emérimi i tij, né
rast se vérehen gabime, abuzime ose béhet e pamundur kryerja e detyrés.

NENI 18
VITI FINANCIAR
18.1 Cdo vit financiar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

NENI 19
LLOGARITE VIETORE

19.1 Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet mbi
operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta t& hartuara nga administratorét dhe

eventualisht nga eksperti kontabél i autorizuar, miratohen nga asambleja e zakonshme.

19.2 Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore béhet brenda njé afati prej gjashté
muajsh nga data e mbylljes sé& vitit financiar.




NENI 20
DIVIDENTET

20.1 Pas miratimit t& Hogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés s& fitimeve, Asambleja e
ortakéve pércakton pjesén qé u takon ortakéve n& formén e dividenteve mbi fitimin
proporcionalisht me pérqindjen e pjesmarrjes s& gjithsecilit né shoqéri. Fitimi q& do t& ndahet
ndérmjet ortakéve né proporcione me pjesét e kapitalit | pérbéhet nga fitimi i vitit financiar t&
cilit i jané zbritur shumat e 1&na ménjané pér fondin rezervé t& domosdoshém (5 % e fitimit t&
¢do viti, deri sa ky fond t& arrijé vlerén 1/10 e kapitalit themeltar) dhe nga ana tjetér i jané
zbritur ose i jan€ shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet € méparshme.

NENI 21
PRISHJA

21.1 Shoqéria prishet me pérfundimin e afatit t& pércaktuar, kur kjo vendoset nga ortakét si dhe

kur jané arésyet e parashikuara né ligj.

Shoqéria nuk prishet kur njéri prej ortakéve falimenton, béhet i paafté ose vdes, por vazhdon
aktivitetin me ortakét e tjeré qé kan& mbetur si dhe me trashégimtarét e radhes sé parg t& ortakut
qé vdes.

NENI 22
LIKUIDIMI

22.1 Shoqéria hyn né procesin e likuidimit g&é ne momentin e prishjes s& saj. Pér kryerjen e kétij
procest Asambleja eméron njé likuidues, i cili i paraqet asaj raportin e likuidimit dhe mbi afatin

e nevojshém t& pérfundimit t& tyre.

22.2 NE fund 1& procesit t& likuidimit Asambleja vendos me vendimin e ortakéve qé zotérojng t&
paktén mbi 50% t& kuotave t& kapitalit, mbi bilancin pérfundimtar e financiar, mbi aktin e
rregullshmérisé sé punés s likuiduesit dhe pér mbylljen e procesit t& likujdimit.

22.3 Pas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes s& kuotave te kapitalit tek kontribuesit pérkatés,
likuiduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortakéve proporcionalisht me pjesét gé& ato
zotérojné né kapitalin themeltar.

NENI 23
SHNDERRIMI I SHOQERISE

23.1 Shndérimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né lloj tjeter shoqérie mund t& kryhet
vetém me miratimin unanim té& ortakéve .




NENI 24
MOSMARREVESHJET

24.1 T& gjitha mosmaréveshjet q& mund t& lindin gjaté ekzistencés sé shoqérisé ose gjaté
periudhés sé likujdimit midis ortakéve, ndérmjet Shoqgérisé dhe ortakéve, do t'i paraqiten pér

zgjidhje Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Tirané.

NENI 25

25.1 Pér céshtje qé nuk jané parashikuar né kété statut do t& zbatohen dispozitat pérkatése té&

legjislacionit shqiptar né fuqi “Pér Tregtar&t dhe Shoqérité Tregtare” .

Ky statut nénshkruhet ne 4 kopje nga themeluesit e shoqgérisé.

THEMELUESIT E SHOQERISE

Olges Dervishaj Eklid Mego
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